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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats. 

Synpunkter, protokoll m.m. finns diarieförda under diarienummer TRV 2020/96242. 

1 Sammanfattning 

Under arbetet med vägplanen har samråd hållits med Länsstyrelsen i Örebro län, Hallsbergs 

och Kumla kommun, Svealandstrafiken, Region Örebro län och berörda ledningsägare. 

Samrådsunderlaget har varit tillgängligt på Trafikverkets hemsida fr.o.m. 2021-01-04 och 

samrådstiden varade till 2021-01-18. 

Länsstyrelsen beslutade 2021-03-24 att projektet inte kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan. 

På grund av Covid-19 pandemin genomfördes ett anpassat samrådsförfarande. Enskilda som 

kan bli särskilt berörda fick istället ett brev med kort information om projektet samt 

hänvisning till projektets webbplats där samrådsmaterialet lagts in. Till brevet bifogades ett 

synpunktsformulär och en anmälan till samråd via telefon. Det gavs även möjlighet att boka 

in ett platsbesök, vilket några gjorde. Samrådstiden varade mellan 2021-10-04 - 2021-10-15. 

2 Samrådskrets 

Länsstyrelsen i Örebro län har beslutat att projektet inte kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan vilket medför att samrådskretsen har identifierats utifrån de sakägare som 

berörs direkt av projektet till följd av markintrång eller indirekt till följd av störningar i 

vägens närområde. Till samrådskretsen hör även Hallsbergs och Kumla kommuner, 

Länsstyrelsen i Örebro län,  Region Örebro län och Svealandstrafiken. 

3 Samråd 

3.1. Samråd inför länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan 

Under perioden 4–18 januari 2021 fanns samrådsunderlaget tillgängligt på Trafikverkets 

hemsida. Annonsering om samrådsunderlaget gjordes i Nerikes Allehanda (30 december 

2020) samt i Post- och Inrikes Tidningar 2 januari 2021. Brev skickades ut till enskilda som 

kan bli särskilt berörda.  

Länsstyrelsen och Region Örebro län fick förlängd svarstid till 25 respektive 26 januari 

2021. 

Inkomna synpunkter sammanfattas i kapitel 3.1.1 – 3.1.6. 
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3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

2021-01-15 hölls ett samrådsmöte med Länsstyrelsen i Örebro län. Syftet med mötet var att 

redogöra för projektet, dess mål och tidplan samt miljöförutsättningarna i projektet. 

Länsstyrelsen har i sitt remissvar på samrådsunderlaget lämnat följande synpunkter. 

Kulturmiljö 

Länsstyrelsen bedömer att en arkeologisk utredning enligt 2 kapitlet 11 § i kulturmiljölagen 

behöver utföras.  

Länsstyrelsen lämnar upplysning om att vägen är en så kallad kulturväg – Åsväg via Mosjö 

medeltida ka, Kumlaby ka. 

Vattenskyddsområde 

GC-vägen planeras inom vattenskyddsområdet för Blacksta (Sannahed). Inom 

vattenskyddsområdet finns föreskrifter som reglerar verksamheter och åtgärder som kan 

riskera att förorena vattentäkten. Kumla kommun har till länsstyrelsen inkommit med en 

ansökan om revidering av vattenskyddsområdet och föreskrifter. Vid planering av projektet 

är det viktigt att Trafikverket tar hänsyn till vattentäkten för att skyddet ska kunna 

säkerställas. 

Trafikverkets kommentar: 

I det fortsatta arbetet med vägplanen, samt i detaljprojektering kommer hänsyn tas till de 

föreskrifter som gäller inom vattenskyddsområdet.  

Trafikverket delar länsstyrelsens bedömning och kommer därför inkomma med en begäran 

om arkeologisk utredning.  

Länsstyrelsen beslutade 2021-03-24 att projektet inte kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan. 

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

2021-01-13 hölls ett samrådsmöte med Hallsbergs och Kumla kommun. Syftet med mötet 

var att redogöra för projektet, dess mål och tidplan samt miljöförutsättningarna i projektet. 

Hallsbergs och Kumla kommuner har i sina remissvar på samrådsunderlaget lämnat 

följande synpunkter. 

• Kumla kommun har en ny översiktsplan. Den antogs den 19 okt 2020. I 

samrådsunderlaget hänvisas det till den tidigare översiktsplanen. 

• Arbete pågår med att ta fram nya skyddszoner beträffande vattenskyddsområde. En 

förändring i de primära och sekundära zonerna ses över och en tertiär 

vattenskyddszon föreslås komma till. Detta behöver tas i beaktning i det fortsatta 

arbetet. 

• Kommunerna vill vara delaktiga i det framtida arbetet med sträckningen av gc-

vägen, då även i diskussionen kring var gc-vägen ska korsa väg 641. 

• Det är viktigt att hänsyn tas, och en tidig kontakt upprättas, med de 

fastighetsägarna som blir berörda. 
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Trafikverkets kommentar: 

Den nya översiktsplanen och förändringen av skyddszoner beträffande vattenskyddsområde 

kommer beaktas i det fortsatta arbetet med vägplanen. Ytterligare samråd kommer ske med 

kommunerna i kommande arbete med vägplanen. Berörda fastighetsägare kommer 

kontaktas i kommande skeden av vägplanen. 

3.1.3. Samråd med berörd kollektivtrafikmyndigheten 

2020-10-26 genomfördes ett samrådsmöte med representanter från Region Örebro län och 

Svealandstrafiken. Syftet med mötet var att redogöra för projektet och dess tidplan samt 

inhämta information om befintliga busshållplatsers status och åtgärdsbehov. 

3.1.4. Region Örebro län 

Region Örebro län har i sitt remissvar på samrådsunderlaget lämnat följande synpunkter. 

Objektet GC-väg Sannahed-Ralavägen är prioriterad i Cykelstrategi för Örebroregionen 

(2015) och sträckan är utpekad som ett regionalt cykelstråk.  

Region Örebro läns Samhällsbyggnadsnämnd har beslutat att cykelvägen ska byggas av 

Trafikverket och finansieras av Länsplan för regional transportinfrastruktur. Det är 

principiellt viktigt att framhålla detta till projektet för en ökad förståelse för 

planeringsprocessen.  

Upplevelsen är att Trafikverket vid framtagande av vägplaner ofta missar att det är Region 

Örebro län som är beställare av investeringsprojekt på statligt vägnät, som inte är nationellt 

stamvägnät. 

Samrådsunderlaget behöver kompletteras med en redovisning av de regionala planerna och 

de mål som är relevanta för projektet. Nu gällande Länsplan för regional 

transportinfrastruktur 2018-2029, Cykelstrategi för Örebroregionen (2015) och Regionalt 

trafikförsörjningsprogram för Örebro län 2016-2025 är planer som direkt är knutna till 

projektet och behöver lyftas fram. 

Region Örebro län vill framhålla redan i detta skede att det önskas bra planerad skyltning 

för cyklister längs sträckan för god orientering och ökad cykelbarhet. Se Vägledning för 

regional cykelvägvisning (Trafikverket, 2014). 

Trafikverkets kommentar: 

Projektets finansiering och en redovisning av de regionala planerna och de mål som är 

relevanta för projektet kommer tas med i planbeskrivningen som tas fram i nästa skede av 

planeringsprocessen som är samrådshandling. 

En plan för skyltningen av gång- och cykelvägen kommer tas fram under arbetet med 

bygghandlingen. 

3.1.5. Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

Gång- och cykelväg 

Det har inkommit yttranden kring val av sida, där både västra och östra sidan föredras, samt 

frågor kring utformningen av gång- och cykelvägen.  
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Trafikverkets kommentar: 

En utredning avseende val av sida, som baseras på förutsättningar avseende till exempel 

miljö, markintrång samt inkomna yttranden mm, kommer att genomföras i starten av 

samrådshandlingen. Därefter kommer gång- och cykelvägen detaljprojekteras och sedan 

presenteras i form av en samrådshandling som skickas ut på samråd.  

Passager 

Det har inkommit yttranden om att man önskar trafiksäkra passager vid bland annat 

Sannaheds båda busshållplatser och Hemvägen. Man önskar hastighetssänkande åtgärder 

alternativt planskild passage där gång- och cykelvägen ska korsa väg 641. 

Trafikverkets kommentar: 

Behov av trafiksäkra passager inom utredningsområdet kommer att utredas i fortsatt arbete 

med vägplanen. Det finns i dagsläget inget ekonomiskt utrymme för en planskild passage. 

Kollektivtrafik 

Yttrande har inkommit avseende önskemål om ombyggnad av busshållplats norr om 

Hemvägen. 

Trafikverkets kommentar: 

Projektet slutar söder om Hemvägen och därmed ingår inte busshållplatsen som ligger norr 

om Hemvägen i detta projekt. 

Belysning 

Gatubelysningen som finns utmed hela sträckan är otroligt viktig och värdefull för 

tryggheten och tillgängligheten.  

Trafikverkets kommentar: 

I kommande skeden av vägplanen kommer den befintliga belysningen ses över om gång- och 

cykelvägen placeras på samma sida som belysningen. 

Lantbruk 

Några lantbrukare är oroliga att byggnationen av gång- och cykelvägen ska medföra 

framkomlighetsproblem för lantbruksmaskiner på vägen och hänvisar till de riktlinjer som 

finns i den av Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) nyligen framtagna broschyr. 

Trafikverkets kommentar: 

Vid projekteringen av gång- och cykelvägen kommer hänsyn tas till framkomligheten för 

lantbruksmaskiner. 

Hastighet 

Yttranden har inkommit avseende önskemål om sänkt hastighet eller Automatisk 

trafiksäkerhetskontroll (ATK) på sträckan eftersom en del av fordonstrafikanterna håller 

högre hastighet än den angivna. 

Trafikverkets kommentar: 

Beslut om sänkning av hastigheten och ATK hanteras inte inom ramen för vägplanen då det 

är länsstyrelsen som fattar besluta om lokala trafikföreskrifter för allmänna vägar utanför 

tättbebyggt område där staten är väghållare. De kan till exempel besluta om 

hastighetsbegränsning när det behövs en lägre hastighet på en kortare sträcka.   

ATK hanteras inte inom ramen för vägplanen. ATK är ett system för automatisk 

hastighetsövervakning med kameror som förvaltas av Trafikverket och Polisen. 
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ATK  finns på vägavsnitt och platser där risken för olyckor är stor och där hastigheterna var 

höga innan kamerorna sattes upp. Det finns ett gemensamt samarbetsorgan mellan 

Trafikverket och Rikspolisstyrelsen för systemet med ATK, det så kallade ATK-rådet. En 

utbyggnad med fler mätplatser görs efter rekommendation av ATK-rådet och mätplatserna 

fördelas mellan Trafikverkets regioner. Beslut om fördelning av mätplatser fattas av 

Trafikverket nationellt med hänsyn till var föreslagna kameror gör mest nytta.  

Intrång 

Några fastighetsägare undrar hur deras tomter kommer påverkas av cykelbanan och ser 

gärna att de är informerade under processen. 

Trafikverkets kommentar: 

Markintrång kommer att presenteras i samrådshandlingen och samråd kommer ske med 

berörda fastighetsägare under arbetet med vägplanen. 

3.1.6. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) 

På den planerade vägsträckan finns lantbrukare som kommer att bli berörda vid utbyggnad 

av en ny gång- och cykelvägar byggs vilket kan påverka lantbruksmaskinernas 

framkomlighet. LRF Entreprenad har under 2020 utarbetat en folder, ”Bonde på väg” som 

väl visar problematiken och behovet av dialog med de berörda lantbruksföretagen för deras 

framkomlighet och överlevnad.  

LRF Örebro uppmanar till att:  

• Studera broschyren ”Bonde på väg” samt att  

• Involvera berörda lantbruksföretag för att se vilka behov de har för 

framkomligheten för lantbruksmaskinerna. 

Trafikverkets kommentar: 

Vid projekteringen av gång- och cykelvägen kommer hänsyn tas till framkomligheten för 

lantbruksmaskiner. 

Fortifikationsverket 

Fortifikationsverket har inget att erinra i ärendet. 

Statens fastighetsverk 

Statens fastighetsverk bedömer att en GC-väg är positiv för att öka tillgängligheten till 

gravfältet L1982:9652, Norrby stenar, men bedömer utifrån fornlämningens läge i 

förhållande till befintlig väg 641 att GC-vägen bör förläggas på den nordvästra sidan om väg 

641 för att undvika intrång i fornlämningen. 

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket beslutade i februari 2021 att GC-vägen ska placeras på den nordvästra sidan av 

väg 641 på hela sträckan. 
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3.2. Samråd vid utformning av planförslaget 

Under perioden 4–15 oktober 2021 fanns samrådshandlingen tillgänglig på Trafikverkets 

hemsida. Annonsering om samrådshandlingen gjordes i Nerikes Allehanda den 1 oktober 

2021. Brev skickades ut till enskilda som kan bli särskilt berörda, länsstyrelsen, berörda 

kommuner och kollektivtrafikmyndigheten.  

Inkomna synpunkter sammanfattas i kap 3.2.1 – 3.2.5. 

3.2.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Samråd med Länsstyrelsen Örebro län har hållits genom möten samt genom e-post och 

telefon under arbetet med vägplanen.  

Länsstyrelsen har i sitt remissvar på samrådshandlingen lämnat följande information/ 

synpunkter. 

Kulturmiljö 

Länsstyrelsen har tidigare beslutat att den första etappen av en arkeologisk utredning ska 

utföras. Det arkeologiska fältarbetet för denna utredning är utfört och rapportarbetet pågår 

för närvarande. Enligt överenskommelse med Trafikverket ska den andra arkeologiska 

utredningsetappen genomföras först när Trafikverket har rådighet över aktuellt 

markområde. I det nu aktuella samrådet har Länsstyrelsen från kulturmiljösynpunkt 

ingenting ytterligare att framföra 

Naturmiljö 

De naturvärdesklassade objekt och biotopskyddade objekt som hittats i naturvärdes-

inventeringen finns listade i samrådshandlingen. länsstyrelsen saknar dock en beskrivning 

för hur dessa kommer att påverkas. Därav kan inte länsstyrelsen lämna samrådssvar för 

delen inom naturmiljö men önskar en fortsatt dialog inför det fortsatta vägplanearbetet. 

Trafikverkets kommentar: 
Påverkan på naturvärdesklassade och biotopskyddade objekt kommer redovisas i det 

fortsatta arbetet med vägplanen.  

2021-11-08 genomfördes ett samrådsmöte med länsstyrelsen. Syftet med mötet var främst 

att titta på berörda biotopskyddsobjekt och kulturmiljövärden samt allmänt diskutera 

kompensationsåtgärder för de objekt som måste tas bort. 

Efter mötet har länsstyrelsen inkommit med synpunkter om att naturvärdesinventeringen 

behöver kompletteras med en undersökning om alléträd som påverkas har håligheter då det 

kan bli en artskyddsfråga. Länsstyrelsen har även inkommit med information om att länets 

enda kända förekomst av svartpälsbi (rödlistad art) finns i anslutning till utrednings-

området. En komplettering av naturvärdesinventeringen avseende håligheter i träd kommer 

genomföras under våren 2022. Området där svartpälsbi förekommer påverkas inte av 

vägplanen. 

3.2.2. Samråd med berörd kommun 

2022-01-26 genomfördes ett samrådsmöte med Kumla och Hallsbergs kommun. På mötet 

redovisades föreslagen utformning av gång- och cykelvägen samt ombyggnaden av befintliga 

busshållplatser. Det konstaterades att den nya gång- och cykelvägen endast kommer ligga 

inom Kumla kommuns gräns men att busshållplats Norrby (på östra sidan) ligger inom 

Hallsbergs kommuns gräns. 
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Kumla och Hallsbergs kommuner fick brev inför samråd vid utformning av planförslaget 

men inkom inte med några synpunkter. 

2022-01-31 genomfördes ett möte angående belysningen utmed väg 641. På mötet 

redovisades föreslagen utformning av den nya belysningen som kommer anläggas i samband 

med utbyggnaden av gång- och cykelvägen. Trafikverket kommer ta över belysningen på den 

sträcka inom vägplaneområdet, som idag ägs av Kumla kommun, i samband med att en ny 

belysningsanläggning uppförs. Kommunen hade inga synpunkter på förslaget. 

3.2.3. Samråd med berörd kollektivtrafikmyndighet 

Samråd med kollektivtrafikmyndigheten har hållits genom möten samt e-post. 

2021-06-18 genomfördes ett samrådsmöte med representanter från Region Örebro län och 

Svealandstrafiken. På mötet redovisades förslag på placering och utformning av 

busshållplatser. Efter mötet har önskemål om att komplettera busshållplatserna med ytor 

för cykelparkering samt cykelställ på vissa hållplatser inkommit från Region Örebro län. I 

övrigt har inga synpunkter på placering och utformning inkommit. 

3.2.4. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt berörda 

På grund av Covid-19 pandemin genomfördes ett anpassat samrådsförfarande. Enskilda som 

kan bli särskilt berörda fick istället ett brev med kort information om projektet samt 

hänvisning till projektets webbplats där samrådsmaterialet lagts in. Till brevet bifogades ett 

synpunktsformulär och en anmälan till samråd via telefon. Det gavs även möjlighet att boka 

in ett platsbesök, vilket några gjorde. Samrådstiden varade mellan den 4-15 oktober 2021 

och annons om samrådet var infört i Nerikes Allehanda den 1 oktober 2021. 

I kapitel 3.2.4 sammanfattas de synpunkter som inkom från enskilt berörda samt 

allmänheten i samband med samrådet. 

Intrång 

Synpunkter har inkommit från ägare till bostadsfastigheter som ligger i direkt anslutning till 

väg 641. Fastighetsägarna framför oro över påverkan på tomten, byggnader, träd, häckar, 

fiberkablar och anslutningar till fastigheter.  

Det finns även oro för ökade bullerstörningar från främst den tunga trafiken och insyn när 

större träd tas bort. Frågan om bullerskyddsplank har tagits upp. 

Frågor angående ersättning för inlöst mark och värdeminskning har inkommit. 

Trafikverkets kommentar 

Anläggande av gång- och cykelvägen innebär att intrång och negativ påverkan inte helt kan 

undvikas. Trafikverkets ambition är att i största möjliga utsträckning göra anpassningar för 

att undvika och minimera intrång. Detta måste ske inom ramen för vad som är möjligt med 

hänsyn till utformnings- och säkerhetskrav och avvägningar måste ibland göras där olika 

intressen står emot varandra. Innan byggnation av gång- och cykelvägen påbörjas kommer 

ledningar och kablar inom området markeras av respektive ledningsägare. Några ledningar 

kan komma behöva flyttas. Fastighetsanslutningar kommer vid behov anpassas till den nya 

gång- och cykelvägen. 

Gång- och cykelvägen kommer inte generera mer ljud vilket innebär att bullerskyddsplank 

inte är aktuellt. 
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Ersättning för inlöst mark och värdeminskning samt flytt/ersättning av häckar, staket mm 

handläggs av Trafikverkets markförhandlare när vägplanen är fastställd. 

Gång- och cykelvägens placering 

Några synpunkter har inkommit på gång- och cykelvägens placering. 

Trafikverkets kommentar 

Gång- och cykelvägen placeras på den västra sidan av väg 641 på hela sträckan. Motiven till 

placeringen är främst att minimera intrång på tomtmark, att det finns fler målpunkter på 

denna sida jämfört med den östra sidan av väg 641 samt att gravfältet och en sträcka med 

större nivåskillnad mellan vägen och omgivande mark undviks. 

Passage 

Synpunkter har framförts på placering och utformning av den passage i markplan som 

planeras i anslutning till befintlig gång- och cykelväg vid Ralavägen S. Bland annat framförs 

att sikten är dålig där och att en bro eller tunnel är bättre för gång- och cykeltrafikanter vid 

passage av vägen. 

Trafikverkets kommentar 

Passagen kommer placeras så att fullgod sikt erhålls. Passage via bro eller tunnel har valts 

bort då det skulle medföra ett stort intrång på närliggande fastigheter och innebära en 

relativ hög kostnad för projektet. 

Busshållplatser 

Synpunkter på placeringen av några busshållplatser har inkommit. 

Trafikverkets kommentar 

Placeringen av busshållplatserna har gjorts i samråd med kollektivtrafikmyndigheten och 

har valts med hänsyn till siktkrav för att uppnå hög trafiksäkerhet. 

Lantbruk 

Synpunkt har inkommit från lantbrukare angående framkomligheten för jordbruksmaskiner 

efter utbyggnad av gång- och cykelvägen.   

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket gör de anpassningar som är möjliga utifrån råden i broschyren ”Bonde på väg” 

som erhållits från LRF. 

Hastighet 

Synpunkter med önskemål om sänkt hastighet eller automatisk trafiksäkerhetskontroll 

(ATK) på den södra delen av sträckan har inkommit. Motivet till önskemålet är att många 

inte håller skyltad hastighet och att det finns ett flertal utfarter på sträckan. 

Trafikverkets kommentar: 

Beslut om sänkt hastighet hanteras inte inom ramen för vägplanen då det är länsstyrelsen 

som beslutar om lokala trafikföreskrifter för allmänna vägar utanför tättbebyggt område där 

staten är väghållare. De kan till exempel besluta om hastighetsbegränsning när det behövs 

en lägre hastighet på en kortare sträcka.  

ATK hanteras inte inom ramen för vägplanen. ATK är ett system för automatisk 

hastighetsövervakning med kameror som förvaltas av Trafikverket och Polisen. ATK  finns 

på vägavsnitt och platser där risken för olyckor är stor och där hastigheterna var höga innan 

kamerorna sattes upp.  
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Det finns ett gemensamt samarbetsorgan mellan Trafikverket och Rikspolisstyrelsen för 

systemet med ATK, det s.k. ATK-rådet. En utbyggnad med fler mätplatser görs efter 

rekommendation av ATK-rådet och mätplatserna fördelas mellan Trafikverkets regioner. 

Beslut om fördelning av mätplatser fattas av Trafikverket nationellt med hänsyn till var 

föreslagna kameror gör mest nytta. 

3.2.5. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Region Örebro län  

Region Örebro län har i sitt remissvar på samrådshandlingen lämnat följande 

information/synpunkter. 

Det saknas en beskrivning hur vägen är tänkt att skyltas för cyklisters orientering.  

Region Örebro län önskar att Trafikverket planerar in parkeringsytor för cykel vid varje 

hållplats längs sträckan.  

I kapitel 11 nämns ingenting om att cykelvägen finansieras av länsplan för regional 

transportinfrastruktur, som är beslutad av Region Örebro län. För tydlighet mot 

allmänheten bör det framgå att regionen prioriterat investeringen och att länsplanen 

innehåller statliga medel. 

Trafikverkets bemötande 

Vägvisning för cyklister och parkeringsytor för cykel kommer redovisas i bygghandlingen.  

Parkeringsytor för cykel kommer läggas till vid hållplatser i mån av plats. 

Samråd kommer hållas med Svealandstrafiken och kollektivtrafikmyndigheten under det 

fortsatta arbetet med vägplanen. 

Kapitel 11 kompletteras med uppgifter om kostnad samt finansiärer i nästa skede av 

vägplanen som är granskningshandling. 

Skanova 

Skanova har markförlagda teleanläggningar inom planområdet. Skanova önskar att så långt 

som möjligt behålla befintliga teleanläggningar i nuvarande läge för att undvika olägenheter 

och kostnader som uppkommer i samband med flyttning. 

Tvingas Skanova vidta undanflyttningsåtgärder eller skydda telekablar för att möjliggöra 

exploatering förutsätter Skanova att den part som initierar åtgärden även bekostar den. 

Trafikverkets bemötande 

Teleledningar korsar den nya gång- och cykelvägen på ett flertal ställen vilket innebär att de 

kan komma behöva flyttas.  

Flytt av ledningar som ligger inom befintligt vägområde bekostas av ledningsägaren och flytt 

av ledningar som ligger utanför befintligt vägområde bekostas av Trafikverket. 

Ellevio 

Ellevio meddelar att de inte har några ledningar i eller i anslutning till området och därför 

avstår från att yttra sig i ärendet. 
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Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) 

LRF:s kommungrupp i Hallsberg har följande synpunkter på gång- och cykelvägen längs väg 

641.  

Det är bra att separera oskyddade trafikanter från den övriga trafiken. 

Dock behöver hänsyn tas till lantbrukets framkomlighet med stora maskiner vid 

ombyggnader av vägarna. Framförallt att vägbredden inte minskas så mycket att möte 

mellan maskiner och övrig trafik påverkas. Maskinerna är nu upp till 4,5 m breda. Vi bifogar 

LRF:s broschyr ”Bonde på väg”. 

Trafikverkets bemötande 

Befintlig vägbredd kommer inte minska då den nya gång- och cykelvägen föreslås ligga 

avskild från väg 641 med ett dike mellan Hemvägen och ca 1,6 km söderut. För att minska 

intrånget på tomtmark kommer gång- och cykelvägen ligga intill väg 641 på resterande del 

av sträckan fram till Ralavägen S, cirka 800 meter, där den kommer vara separerad från 

vägen med kantstöd och cykelräcke. Trafikverket gör de anpassningar som är möjliga utifrån 

råden i broschyren ”Bonde på väg” som erhållits från LRF. 
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